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Nr 13.

Ankom till riksdagens kansli den 29 januari 1946 kl. 3 em.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående ut
gifter å tilläggsstat ll till riksstaten för budgetåret 
1945/46, i vad propositionen avser hov- och slottssta- 
terna.

(lia avd.)

Driftbudgeten.

Första huvudtiteln.

Polis-, lys- och renhållning samt brandväsendet vid de kungl, slotten. 1
propositionen nr 2 har Kungl. Majit (bilaga 1, punkt 1, s. 5 och 6 av bilagt 
utdrag av statsrådsprotokollet över finansärenden för den 4 januari 1946) 
föreslagit riksdagen att till Polis-, lys- och renhållning samt brandväsendet 
vid de kungl, slotten å tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 1945/4b 
anvisa ett anslag av 12 000 kronor.

Ståthållarämbetena ha räknat med vissa ökade kostnader för park- och 
trädgårdsanläggningarna vid Drottningholms och Tullgarns slott redan fran 
och med innevarande budgetår. Sålunda ha utgifterna för park- och trad- 
gårdsarbetarnas timlöner beräknats öka med sammanlagt i runt tal 12 000 
kronor för år med hänsyn till efter år 1944 avtalade lönehöjningar. Departe
mentschefen har tillstyrkt, att ifrågavarande belopp anvisas å riksstaten för 
innevarande budgetår, övriga omkostnader för parker och trädgårdar vid 
Drottningholms och Tullgarns slott lia för budgetåret 1946/47 av ståthåilaram- 
betena beräknats till sammanlagt 20 700 kronor mera än de belopp, sorn upp
tagits härför i den för innevarande budgetår fastställda staten. Enligt stat- 
hållarämbetena sammanhänger denna utgiftsökning med att ifrågavarande 
utgifter såväl i staten för innevarande budgetår som i de tidigare laststallda 
staterna varit genomgående för lågt beräknade i förhållande till de verkliga 
utgifterna. Beträffande dessa merkostnader har departementschefen erinrat 
örn att Kungl. Majit genom tidigare beslut förklarat, att av de överskottsme
del från budgetåret 1944/45, vilka uppkommit vid vissa slott till loljd av 
att fastighetsinkomsterna då redovisades vid slotten, linge i erlorderhg man 
bestridas vissa för budgetåret 1944/45 uppkommande merkostnader under
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kungl, slottsstaten, vilka borde täckas före övergången till nytt redovisnings
system. Därest riksdagen icke har något att erinra, synes departementschefen 
även för innevarande budgetår medgivande böra lämnas att av återstående 
överskottsmedel bestrida vissa med omläggningen av redovisningen under 
första huvudtiteln sammanhängande merkostnader.

Såsom i ärendet framhållits lia utgifterna för de vid Drottningholms och 
Tullgarns slott anställda park- och trädgårdsarbetarnas timlöner ökats med 
sammanlagt 12 000 kronor för år med hänsyn till efter år 1944 avtalade löne
förhöjningar. Utskottet tillstyrker, att motsvarande belopp anvisas å tilläggs- 
stat för innevarande budgetår för täckande av den sålunda uppkomna mer
kostnaden. Utskottet tillstyrker vidare, att Kungl. Majit bemyndigas att för 
innevarande budgetår av återstående vid vissa slott vid utgången av budget
aret 1944/45 befintliga överskottsmedel bestrida vissa med omläggningen av 
redovisningen under första huvudtiteln sammanhängande merkostnader.

Utskottet hemställer,

att riksdagen må till Polis-, lys- och renhållning samt 
brandväsendet vid de kungl, slotten å tilläggsstat II till riks- 
staten för budgetåret 1945/46 anvisa ett anslag av 12 000 
kronor.

Stockholm den 29 januari 1946.

På statsutskottets vägnar:

ALGOT TÖRNKVIST.

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet hava närvarit

från första kammaren: herrar Pauli, Larsson, Bäckström, Karl Andersson, Heiding, 
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Ragnar Bergh; samt
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